

# 1493 Errege Dekretuaren praktika profesionalaren definizioa

**(Amurrioko Udalaren Enplegu Planarekin bekadunak)**

Ref (2401)

**Enpresa: *DEGUISA, SLU***

**Arloa / Departamentua: Ekoizpena**

**Deskribapena:**

**Praktikaren helburua da konpainiaren Fabrikazio Sailari laguntzea, batez ere produktuak Kalitatearen eta Kostuaren terminoetan fabrikatzen ari direla kontrolatuz eta gainbegiratzuz, eguneroko eragiketak behatuz eta aztertuz.**

**Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:**

- Ekoizpena:

Fabrikazio-egiturak sortzea eta/edo berrikustea.

Lantegiko langileen produktibitatea kontrolatzea eta nekagarritasuna kontrolatzea.

Fabrikazio-kostuen kontrola.

- Prozesuak:

Lan-estandarrak sortzen / berrikusten laguntzea.

Fabrikazio-prozesuen auditoretza.

OOL proiektuetan parte hartzea (5s).

Lantegiaren balio-aniztasun orokorra kontrolatzea.

Desbideratzeak aztertzea eta tartean diren sailekiko lotura.

**Garatuko diren zeharkako gaitasunak:**

Erresilientzia, talde-lana, pentsamendu kritikoa eta ebazteko gaitasuna.

**Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren betekizunak:**

- a. Amurrioko erroldatuta egotea
- b. Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMLH edo EMLH
- c. Beste bekarik ez izatea.
- d. Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea.
- e. Langabezian, Lanbiden eskatzaile gisa inskribatuta.

**Eskatutako titulazioak:**



Ingeniaritza guztia (bereziki egokia Industria Antolakuntza edo Proiektu Zuzendaritza)

Logistikako espezialistak eta enpresen administrazioko ikasketak, ekoizpen-inguruneetan karrera profesionalak egin nahi dituztenak.

**Eskatutako zeharkako gaitasunak:**

Ikasteko eta egokitzeko gaitasuna, pentsamendu analitikoa eta kritikoa, ekimena, komunikazio eraginkorra eta talde-lana.

**Hizkuntzak:** ez da beharrezkoa

**Iraupena:** 6 hilabete 30 ordu astean (Enplegu Planeko bekaren iraupena)

**Zuzkidura:** 830 €gordin hilean 6 hilabetez

**Praktikak egiteko lekua:** Saratxo enprealdea. Amurrio. Araba

**Beste ohar batzuk:**

# 1493 Errege Dekretuaren praktika profesionalaren definizioa

**(Amurrioko Udalaren Enplegu Planarekin bekadunak)**

(Ref 2402)

**Enpresa: MARMOLES DEL NERVION S.A.**

**Arloa / Departamentua: TAILERREKO PRODUKZIO-/LOGISTIKA-TEKNIKARIA**

**Deskribapena: : ZENBAKIZKO KONTROLEKO MAKINAK, ESKUZKO AKABERAK DEKORAZIO-PIEZETAN, NEURKETAK...**

**Praktikak helburu hau du:**

## **Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:**

Praktikaren helburua da harri naturala eta sinterizatua egiteko prozedurak oso-osorik ikastea, eraikuntzaren eta barne-diseinuaren eremuan aplikatuta, prozesu mekanikoen eta artisau-prozesuen bidez, zeinetan neurketak, ebakitzeak, mekanizatzak, eskuzko akaberak eta kokatzeak esku hartzen baitute. Tailer baten funtzionamendua eta logistika ezagutzea, digitalizazioaren mesedetan.

## **Garatuko diren zeharkako gaitasunak:**

Neurketako, ordenagailu bidezko marrazketa teknikoko, ebaketako eta mekanizazioko zenbakizko kontroleko, eskuzko erremintarekin egindako artisau-akaberako, lantegiko logistikako eta inbentariatutako jakintza praktikoak.

## **Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren betekizunak:**

- a. Amurrioren erroldatuta egotea
- b. Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMLH edo EMLH
- c. Beste bekarik ez izatea.
- d. Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea.
- e. Langabezian, Lanbiden eskatzaile gisa inskribatuta.

## **Eskatutako titulazioak:**



Jarrera ona eta lanerako gaitasuna baloratzen ditugu. LHko profil teknikoak dituzten pertsonak sar daitezke.

**Eskatutako zeharkako gaitasunak:**

**Hizkuntzak:** Gaztelania

**Iraupena:** 6 hilabete 30 ordu astean (Enplegu Planeko bekaren iraupena)

**Zuzkidura:** 830 €gordin hilean 6 hilabetez

**Praktikak egiteko lekua:** Amurrio

**Beste ohar batzuk:**

# 1493 Errege Dekretuaren praktika profesionalaren definizioa

**(Amurrioko Udalaren Enplegu Planarekin bekadunak)**

(Ref 2403)

**Enpresa:** CRISTALERIA MASKURIBAI

**Arloa / Departamentua:** Produkzioa

**Deskribapena:** Beirak ebaki eta jartzeko laguntzailea

**Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:**

Beira transformazio-makinen bidez manipulatzea; beira normala eta ijeztua, beira alakatzea, ertzak lantzea, beira ildaskatzea, hareaz igurztea, garbitzea...

Instalazioa: instalazio lanetarako laguntza

**Garatuko diren zeharkako gaitasunak:**

Beirekin lan egiteko oinarrizko segurtasun-arauak

Talde-lana

Ordena eta garbitasuna

**Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren betekizunak:**

- Amurriko erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMLH edo EMLH
- Beste bekarik ez izatea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea.
- Langabezian, Lanbiden eskatzaile gisa inskribatuta.

**Eskatutako titulazioak:** Erdi Mailako LH edozein espezializazio

**Eskatutako zeharkako gaitasunak:** Lan egiteko gogoak

**Hizkuntzak:** Gaztelania

**Iraupena:** 6 hilabete 30 ordu astean (Enplegu Planeko bekaren iraupena)

**Zuzkidura:** 830 €gordin hilean 6 hilabetez

**Praktikak egiteko lekua:** Amurriko, Kaltzadako industrialdea Saratxon

**Beste ohar batzuk:** Praktikak bukatzean kontratazioarako aukerak

# 1493 Errege Dekretuaren praktika profesionalaren definizioa

**(Amurrioko Udalaren Enplegu Planarekin bekadunak)**

(Ref 2403)

**Enpresa:** ISONELL, S.L.

**Arloa / Departamentua:** Administrazioa/ Finantzak

**Deskribapena:** Praktikaren helburua da, administrazio- eta finantza-sailarekin batera, logistikarekin, kostuen kontrolarekin (baliabideen optimizazioa), dokumentu-euskarriarekin, enpresaren erosketekin eta produkzio-plantaren kokapen berri batera lekualdatzearekin lankidetzan aritzeko prestakuntza ematea.

- Logistika: garraio-enpresei aurrekontuak eskatzea. Albaranak eta dagokion dokumentazioa sortzea.
- Kostuen kontrola: enpresaren proiektuen emaitza ekonomikoak aztertzea. Hobetzeko puntuak eta egungo baliabideak optimizatzeko moduak aztertzea.
- Dokumentu-euskarria: dokumentazio orokorra prestatzea eta berrikustea.
- Erosketak: hornitzaile berriei aurrekontua eskatzea, merkatu-azterketa eta erosketen kontrola/enpresaren inbentarioa.
- Lekualdaketa euskarria: enpresaren hazkundera dela eta, enpresa Amurrioko lantegi berri batera lekualdatuko da urte amaieran, eta, beraz, produkzio-plantaren ezarpen berrian bete beharreko funtzioak betetzen lagunduko digu.

**Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:**

- Kontabilitatea
- Finantzak
- Erosketak

**Garatuko diren zeharkako gaitasunak:**

Antolakuntza/plangintza/kudeaketa

Moldagarritasuna/malgutasuna/balioaniztasuna

Erantzukizuna

**Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren betekizunak:**

- a. Amurrion erroldatuta egotea
- b. Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMLH edo EMLH
- c. Beste bekarik ez izatea.
- d. Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea.
- e. Langabezian, Lanbiden eskatzaile gisa inskribatuta.

**Eskatutako titulazioak:**

Administrazioa eta Finantzak, EAZ Gradua, Ekonomia Zientzietako edo Enpresa Zientzietako Gradua, Kontabilitatea eta Finantzetako Gradua, Zuzen Daritzarako Laguntza, Administrazio Kudeaketa

**Eskatutako zeharkako gaitasunak:**

Proaktiboa

Erantzukizuna

Balio-aniztasuna

**Hizkuntzak:** Ingeles maila ertaina

**Iraupena:** 6 hilabete 30 ordu astean (Enplegu Planeko bekaren iraupena)

**Zuzkidura:** 830 €gordin hilean 6 hilabetez

**Praktikak egiteko lekua:**

**Beste ohar batzuk:**

# 1493 Errege Dekretuaren praktika profesionalaren definizioa

**(Amurrioko Udalaren Enplegu Planarekin bekadunak)**

x

**Enpresa:** ALFRAN

**Arloa / Departamentua:**

**Deskribapena:**

**Praktikak helburu hau du:**

Praktikaren helburua MANTENTZE INDUSTRIALEKO PROIEKTUAK KUDEATZEA da.

**Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:**

proiektuen kudeaketa

Ofimatika-tresnak erabiltzea

Oinarrizko merkataritza-gaitasunak

Diseinu industrialia

**Garatuko diren zeharkako gaitasunak:**

Giza baliabideen kudeaketa

Zereginen plangintza

**Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren betekizunak:**

- Amurrioren erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMLH edo EMLH
- Beste bekarik ez izatea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea.
- Langabezian, Lanbiden eskatzaile gisa inskribatuta.

**Eskatutako titulazioak:**

Diplomatura teknikoak

Arlo teknikoko Lanbide Heziketak

**Eskatutako zeharkako gaitasunak:**

Talde lana

Informatika gailuen erabilera



**Hizkuntzak:** Ingelera baloratuko da

**Iraupena:** 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

**Zuzkidura:** 830 €gordin hilean 6 hilabetez

**Praktikak egiteko lekua:** Amurrio eta Aiara inguruak

**Beste ohar batzuk:** Lan postu hutsa

# 1493 Errege Dekretuaren praktika profesionalaren definizioa

**(Amurrioko Udalaren Enplegu Planarekin bekadunak)**

X

**Enpresa:** DEGUISA

**Arloa / Departamentua:** Fundizioak

**Deskribapena:**

**Praktikak helburu hau du:** Praktikaren helburua konpainiako Fundizioen sailari laguntza ematea da.

## **Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:**

- Ohiko bezeroen segimendua egiten laguntzea, haien beharrei erantzunez eta proposamen tekniko eta material berriak eskainiz.
- Eskaintza eta proposamen tekniko-ekonomikoak egitea,
- Bezeroaren ekipoetan gure erregogorrek muntatzeko instalazioak martxan jartzeko eragiketak antolatzen eta gainbegiratzeko laguntzea.
- Merkatu nazionalen bezero berriak izan daitezkeenak identifikatzea.

## **Garatuko diren zeharkako gaitasunak:**

Erresilientzia, talde-lana, pentsamendu kritikoa eta ebazteko gaitasuna.

## **Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren betekizunak:**

- Amurrioren erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMLH edo EMLH
- Beste bekarik ez izatea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea.
- Langabezian, Lanbiden eskatzaile gisa inskribatuta.

## **Eskatutako titulazioak:**

Hainbat adarretako ingeniarietako gradua (kimika, mekanika, materialak, meatzeak, etab.) ).

## **Eskatutako zeharkako gaitasunak:**

Ikasteko eta egokitze gaitasuna, ekimena, komunikazio eraginkorra eta talde-lana.



**Hizkuntzak:** Ez da beharrezkoa

**Iraupena:** 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

**Zuzkidura:** 830 €gordin hilean 6 hilabetez

**Praktikak egiteko lekua:**

**Beste ohar batzuk:** Saratxo Ind. Zk gb.